
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.08.2023 №885

О признании утратившим силу 
постановления администрации Волго
града от 03 апреля 2020 г. № 305 
«Об утверждении Порядка обеспечения 
обучающихся муниципальных обще
образовательных учреждений Волго
града бесплатным питанием путем 
предоставления набора пищевых про
дуктов»

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», решениями Волгоградской городской Думы от 22 февраля :^017 г. 
№ 54/1574 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым 
питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей- 
инвалидов в муниципальных общеобразовательных организациях Волгограда», 
от 21 декабря 2018 г. № 5/124 «Об обеспечении бесплатным питанием 
обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Волгограда, 
имеющих интернат», от 21 декабря 2018 г. № 5/125 «Об утверждении Порядка 
обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся первых -  четвертых 
классов муниципальных общеобразовательных организаций Волгограда и 
обучающихся льготных категорий пятых -  одиннадцатых классов муниципальных 
общеобразовательных организаций Волгограда», руководствуясь статьями 7, 39 
Устава города-героя Волгограда, администрация Волгограда 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу постановления администрации Волгограда:
1.1. От 03 апреля 2020 г. № 305 «Об утверждении Порядка обеспечения 

обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Волгограда 
бесплатным питанием путем предоставления набора пищевых продуктов».

1.2. От 21 мая 2020 г. № 453 «О внесении изменений в постановление 
администрации Волгограда от 03 апреля 2020 г. № 305 «Об утверждении 
Порядка обеспечения обучающихся муниципальных общеобразовательных 
учреждений Волгограда бесплатным питанием путем предоставления набора 
пищевых продуктов».



2

1.3. От 29 июня 2021 г. № 576 «О внесении изменений в постановление 
администрации Волгограда от 03 апреля 2020 г. № 305 «Об утверждении 
Порядка обеспечения обучающихся муниципальных общеобразовательных 
учреждений Волгограда бесплатным питанием путем предоставления набора 
пищевых продуктов».

1.4. От 08 октября 2021 г. № 1011 «О внесении изменений в постановление 
администрации Волгограда от 03 апреля 2020 г. № 305 «Об утверждении 
Порядка обеспечения обучающихся муниципальных общеобразовательных 
учреждений Волгограда бесплатным питанием путем предоставления цабора 
пищевых продуктов».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официакьного 
опубликования.

В.В .Марченко


